MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

EDITAL Nº 79, DE 15 DE MARÇO DE 2022

REFERENTE AO EDITAL Nº 66, DE 09 DE MARÇO DE 2022

RESULTADO DOS PEDIDOS DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO PARA ATUAR NO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTA ROSA, nomeada pela Portaria nº 328, de

18 de fevereiro de 2021, DOU de 19 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e de

acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público o RESULTADO DOS PEDIDOS DE

SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO para o Processo Seletivo

Simplificado, com vistas à contratação por tempo determinado de Professor Substituto para

atender à necessidade temporária de excepcional interesse público na Área de Letras -

Português/Inglês.

1. RESULTADO DOS PEDIDOS DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO

1.1 Não foram realizadas solicitações de isenção da taxa de inscrição.

1.2 Os candidatos poderão interpor recurso conforme cronograma e orientações do edital nº

66/2022.

   Santa Rosa, 15 de março de 2022.

Analice  Marchezan

Diretora-Geral IFFar Campus Santa Rosa

Portaria 328/2021